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Verkehrsflächen                                                       

Bauland                                                               

Sondernutzung                                                         

Grünland (ohne Gewässer)                                              

Gewässer                                                              

S u m m e                                                             

55,49

52,68

0,00

16,16

0,00

124,32

64,52

90,72

0,00

18,03

0,00

173,27

35,78

91,23

0,00

24,02

0,00

151,04

82,53

254,23

0,29

50,43

165,01

552,49

84,11

691,14

0,00

36,63

101,60

913,48

25,94

40,88

0,00

40,63

0,00

107,46

Verkehrsflächen                                                       

Verkehrsflächen                                                       

Haupt- und Nebenfahrbahnen                                            

Flächen für die Luftfahrt                                             

Summe Verkehrsflächen                                                 

21,97

33,51

0,00

55,49

31,78

32,75

0,00

64,52

25,04

10,75

0,00

35,78

47,42

17,75

17,36

82,53

23,33

60,78

0,00

84,11

18,37

7,57

0,00

25,94

Bauland                                                               

Wohngebiet                                                            

Reines Wohngebiet                                                     

Wohngebiet für förderbaren Wohnbau                                    

Dorfgebiet                                                            

Kerngebiet                                                            

Gemischtes Baugebiet                                                  

Eingeschränktes gemischtes Baugebiet                                  

Betriebsbaugebiet                                                     

Industriegebiet                                                       

Ländefläche                                                           

Gebiet für einen zeitweiligen Wohnbedarf                              

Gebiet für Geschäftsbauten (Lebensmittel)                             

Gebiet für Geschäftsbauten (gemischte Waren)                          

Gebiet für Geschäftsbauten (Fachmärkte)                               

Sondergebiete des Baulandes                                           

Summe Bauland                                                         

26,04

0,00

0,00

0,00

8,38

1,34

0,32

0,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16,38

52,68

5,05

0,00

0,00

0,00

14,72

10,55

16,88

31,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3,94

3,04

5,54

90,72

34,24

0,00

0,00

0,00

1,70

11,30

3,78

6,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33,44

91,23

10,22

0,00

0,00

0,00

0,00

16,57

7,94

143,48

15,58

24,57

0,00

0,00

10,51

10,36

15,00

254,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,63

1,62

106,33

566,62

1,26

0,00

0,00

0,00

0,00

6,69

691,14

25,65

0,00

0,00

0,00

0,00

9,73

0,00

1,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,68

3,32

40,88

Sondernutzung                                                         

Funk- und Sendeanlagen                                                

Ablagerungsplätze                                                     

Private Verkehrsfläche                                                

Summe Sondernutzung                                                   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,29

0,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/010_Stadtgebiet/015_Flaechen/



Flächennutzung - Details

Widmungskategorien

13
A.-Hofer-

Platz-
viertel

14

Makart-
viertel

15

Franck-
viertel

16

Hafen-
viertel

17

St.
Peter

18

Neue
Welt

Angaben in ha

Stand der Daten: Dezember 2005

Rundungsdifferenzen wurden nicht ausgeglichen.

Quelle: Stadtplanung Linz

Grünland - Erholungsfläche                                            

Parkanlage                                                            

Spiel- und Liegewiese, Spielplatz                                     

Sport- und Spielfläche                                                

Freibad                                                               

Campingplatz                                                          

Tennishalle                                                           

Golfplatz                                                             

Reitsportanlage                                                       

Wintersportanlage                                                     

Summe Grünland - Erholungsfläche                                      

2,05

0,00

1,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3,14

0,00

0,79

0,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,30

4,20

0,51

3,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,12

1,63

0,00

13,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12,40

0,29

8,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21,02

Grünland - Wald                                                       

Wald                                                                  

Bannwald                                                              

Summe Grünland - Wald                                                 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2,96

0,00

2,96

1,77

0,00

1,77

11,95

0,00

11,95

12,30

0,00

12,30

Grünland - landwirtschaftliche Nutzung                                

für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche                    

Grünfläche mit besonderer Widmung                                     

Sonderformen v. land- und forstwirtschaftl. Betrieben                 

Neuaufforstungsgebiete                                                

Summe Grünland - landwirtschaftliche Nutzung                          

5,10

3,87

0,00

0,00

8,97

3,37

0,14

0,00

0,00

3,51

7,36

2,16

0,00

0,00

9,52

13,57

8,66

0,00

0,00

22,22

22,14

0,55

0,00

0,00

22,69

3,53

0,00

0,00

3,78

7,32

Grünland - sonstige Nutzung                                           

Dauerkleingärten                                                      

Erwerbsgärtnereien                                                    

Friedhof                                                              

Schießstätte                                                          

Abgrabungs- und Aufschüttungsgebiete                                  

Summe Grünland - sonstige Nutzung                                     

4,05

0,00

0,00

0,00

0,00

4,05

0,00

0,80

12,42

0,00

0,00

13,22

3,42

0,00

0,00

0,00

0,00

3,42

10,91

0,00

0,00

0,00

0,00

10,91

1,98

0,00

0,00

0,00

0,00

1,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grünland - Gewässer                                                   

Gewässer                                                              

Schutz- und Regulierungswasserbauten                                  

Summe Grünland - Gewässer                                             

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

148,23

16,78

165,01

90,29

11,30

101,60

0,00

0,00

0,00
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